Rio Grande do Norte , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2562

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    132

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:42A8FB8B

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público oresultado do(a)
Pregão Eletrônico Nº 05/2021, conforme descrito: objeto: Registro
de Preços para contratação de empresa para o fornecimento parcelado
de medicamentos que não façam parte da farmácia básica, através de
oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC
FARMA – Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico para farmácias, drogarias do setor, para atender a
gerência de saúde do município de Santa Cruz/RN. Empresa(s)
Vencedora(s):
DROGARIA XAVIER EIRELI - CNPJ: 09.581.515/0001-05, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1, conforme abaixo:

Item/Lote Descrição
Unid.
Medida

Quant.
Valor
Estimado
(R$)

Maior Percentual de
Desconto- MPD%

1
0002010 - Aquisição de
Medicamentos Éticos

Unid 1,00 180.000,00 21,00%

FRANCISCA FRASSINETE D G DOS SANTOS - ME - CNPJ:
02.874.640/0001-56, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, conforme
abaixo:

Item/Lote Descrição
Unid.
Medida

Quant.
Valor
Estimado
(R$)

Maior Percentual de
Desconto- MPD%

2
0002011 - Aquisição de
Medicamentos Genéricos

Unid 1,00 120.000,00 75,00%

Sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ/RN, em, 07 de
julho de 2021.

O Pregoeiro.

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:60465623

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Pregão Eletrôniconº 005/2021,
realizada em 06/07/2021, a saber: Objeto: Registro de Preços para
contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
medicamentos que não façam parte da farmácia básica, através de
oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da ABC
FARMA – Órgão Oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico para farmácias, drogarias do setor, para atender a
gerência de saúde do município de Santa Cruz/RN.
DROGARIA XAVIER EIRELI - CNPJ: 09.581.515/0001-05, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 1, conforme abaixo:

Item/Lote Descrição
Unid.
Medida

Quant.
Valor
Estimado
(R$)

Maior Percentual de
Desconto- MPD%

1
0002010 - Aquisição de
Medicamentos Éticos

Unid 1,00 180.000,00 21,00%

FRANCISCA FRASSINETE D G DOS SANTOS - ME - CNPJ:
02.874.640/0001-56, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, conforme
abaixo:

Item/Lote Descrição
Unid.
Medida

Quant.
Valor
Estimado
(R$)

Maior Percentual de
Desconto- MPD%

2
0002011 - Aquisição de
Medicamentos Genéricos

Unid 1,00 120.000,00 75,00%

Santa Cruz/RN, em 07 de julho de 2021

CARLOS ANTÔNIO DE PONTES
Pregoeiro Municipal

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:2669A313

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021

PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2021

Processo Administrativo nº 104299/2021
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para o
fornecimento parcelado de medicamentos que não façam parte da
farmácia básica, através de oferta de maior porcentagem de desconto
sobre a tabela da ABC FARMA – Órgão Oficial da Associação
Brasileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias do
setor, para atender a gerência de saúde do município de Santa
Cruz/RN
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.
PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E
FORNECEDOR

Fornecedor: FRANCISCA FRASSINETE D G DOS SANTOS

CNPJ: 02.874.640/0001-56 Telefone: Email:

Endereço: PRAÇA CORONEL EZEQUIEL MERGELINO, 111, CENTRO, SANTA CRUZ/RN,
CEP: 59200-000

Representante: Francisca Frassinete Dantas Gomes dos Santos - CPF: 829.330.904-06

Item/Lote Descrição
Unid.
Medida

Quant.
Valor
Estimado
(R$)

Maior Percentual de
Desconto- MPD%

2
0002011 - Aquisição de
Medicamentos Genéricos

Unid 1,00 120.000,00 75,00%

Importa a presente no Maior Percentual de Desconto 75,00% (setenta
e cinco por cento). VIGÊNCIA: 06/07/2022.

Santa Cruz/RN, 07 de julho de 2021.

ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito
Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e Francisca Frassinete Dantas
Gomes dos Santos–Titular/pelo Fornecedor.

Publicado por:
Carlos Antonio de Pontes

Código Identificador:1E244B8E

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS

E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE

PREÇOS Nº 008/2021

HOMOLOGAMOS o resultado obtido da licitação abaixo em
epígrafe, para que surta os seus efeitos legais segundo o julgamento
exarado no referido processo licitatório, em favor do(s) licitante(s) a
seguir elencado(s):
Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021.
Objeto: Contratação dos serviços complementares da reforma do
Parque Ecológico de Santa Cruz/RN, no Município de Santa Cruz/RN.
Licitante Vencedor: EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI.
Valor Ofertado: R$ 149.853,96 (Cento e quarenta e nove mil
oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos).

Santa Cruz/RN, em 07 de julho de 2021.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:437ADA23